
 

 

 

 

 
 125315  |  Москва  |  Ленинградский пр-т, д. 80Бк3  |  +7 (495) 800-10-01  |  synergy@synergy.ru  |  synergyuniversity.ru 

ОКПО: 59563537|  ОГРН: 1257700508493|  ИНН: 9702078886|  КПП: 770201001 

 

П Р И К А З  
                                                              № 173/2001299 «20» января 2026 г.                                              г. Москва 

 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг по 

образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, для лиц, 

зачисленных на первый курс в 2026/2027 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Уставом Университета 

«Синергия» и на основании решения Ученого совета Университета 

«Синергия» (протокол от 14.01.2026 г. № 1) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 

программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре для лиц, зачисленных на первый курс 

в 2026-2027 учебном году, согласно приложению 1. 

 

2. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 

программам высшего образования - программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, для лиц восстановленных, 

переведенных в Университет «Синергия» в 2026 году, согласно пункту 1 

приказа. 

 

3. Департаменту по организации работы приемной комиссии:  

3.1 Обеспечить информирование абитуриентов о стоимости платных 

образовательных услуг; 

3.2 Руководствоваться приказом при заключении договоров об 

образовании на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам подготовки научно-педагогических кадров 

в аспирантуре. 

 

4. Проректор по финансовому мониторингу обучающихся обеспечить 

поступление платежей за образовательные услуги в сроки, установленные 

договорами об образовании. 



 

 

 

 

 
 125315  |  Москва  |  Ленинградский пр-т, д. 80Бк3  |  +7 (495) 800-10-01  |  synergy@synergy.ru  |  synergyuniversity.ru 

ОКПО: 59563537|  ОГРН: 1257700508493|  ИНН: 9702078886|  КПП: 770201001 

 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу и начинает действовать с 01.02.2026 г. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор                                                           А.И. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Главный бухгалтер                                           В.С. Куликова 

«20» января 2026 г. 



Организационные изменения 

и организационное развитие
250 000  125 000  750 000 375 000

Предпринимательство и 

коммерциализация в спорте
250 000  125 000  750 000 375 000

Предпринимательство 300 000  175 000  900 000 525 000

Логистика 250 000  125 000  750 000 375 000

Стоматология - 350 000 - 1 050 000 -

Общественное здоровье, организация и 

социология здравоохранения, медико-

социальная экспертиза

- 350 000 - 1 050 000 -

Финансы - 250 000  125 000  750 000 375 000

Региональная и отраслевая экономика - 250 000  125 000  750 000 375 000

Теоретико-исторические правовые науки - 250 000  125 000  750 000 375 000

Публично-правовые (государственно-правовые 

науки)
- 250 000  125 000  750 000 375 000

Частно-правовые (цивилистические) науки - 250 000  125 000  750 000 375 000

Уголовно-правовые науки - 250 000  125 000  750 000 375 000

Методология и технология профессионального 

образования
- 250 000  125 000  750 000 375 000

Общая педагогика, история педагогики и 

образования
- 250 000  125 000  750 000 375 000

Математические, статистические и 

инструментальные методы в бизнесе и 

экономике

- 250 000  125 000  750 000 375 000

Искусственный интеллект и машинное 

обучение
- 300 000  150 000  

Теория и история культуры и искусства Искусство и дизайн 250 000  125 000  750 000 375 000

Изобразительное, 

декоративно-прикладное 

искусство и архитектура

250 000  125 000  750 000 375 000

Техническая эстетика и 

дизайн
250 000  125 000  750 000 375 000

Медиакоммуникации и журналистика

Теория и практика 

интегрированных 

коммуникаций

250 000  125 000  750 000 375 000

Архитектура (ассистентура-стажировка) - 250 000  125 000  750 000 375 000

Искусство дизайна (по видам) (ассистентура-

стажировка)
- 250 000  125 000  750 000 375 000

Информационно-измерительные и 

управляющие системы
- 300 000 150 000 1 200 000 600 000

Роботы, мехатроника и робототехнические 

системы
- 300 000 150 000 1 200 000 600 000

Системный анализ, управление и обработка 

информации, статистика

Системный анализ, 

управление и обработка 

информации

300 000 150 000 900 000 450 000

Государственное и муниципальное управление

Развитие институтов 

государственного и 

муниципального управления

250 000 125 000 750 000 375 000

Приложение № 1 к приказу от «20» января 2026 г. №173/2001299

Стоимость обучения в 2026-2027 учебном году    

АСПИРАНТУРА         

Виды искусств

Программа обучения Направление (специальность)

Наименование 

образовательной 

программы

Стоимость для выпускников 

Университета «Синергия» 

2026 и 2027 г.

Менеджмент

Программа 

классического 

обучения ПКО 

Стоимость в 2026 году 

(в год)

Полная стоимость 

образовательных услуг за весь 

период обучения

Полная стоимость 

образовательных услуг за весь 

период обучения для 

выпускников Университета 

«Синергия» 2026 и 2027 г.


		Васильев Артем Игоревич
	Я утвердил этот документ


		Куликова Виктория Станиславовна
	Я утвердил этот документ




